ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2021 г. № 49-л/1

Об установлении предельных размеров оптовых надбавок и предельных
размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам,
установленным производителями лекарственных препаратов,на
лекарственные препараты, включенныев перечень жизненно

необходимыхи важнейших лекарственных препаратов

В соответствии с постановлениями Правительства Российской
Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению
государственного регулирования цен (тарифов)», от 08.08.2009 № 654 «О
совершенствовании государственного регулирования цен на жизненно
необходимыеи важнейшие лекарственные средства»,от 29.10.2010 № 865 «О
государственном регулировании цен на лекарственные препараты,
включенныев перечень жизненно необходимыхи важнейших лекарственных
препаратов», приказом ФАС России от 09.09.2020 №820/20 «Об
утверждении Методики установления органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации предельных размеров оптовых надбавок и
предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам,
установленным—производителями—лекарственных—препаратов, на
лекарственные препараты, включенныев перечень жизненно необходимыхиважнейших лекарственных препаратов» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить предельные размеры оптовых надбавок и предельные
размеры розничных надбавок к фактическим отпускным ценам,
установленным—производителями—лекарственных препаратов, на
лекарственные препараты, включенныев перечень жизненно необходимыхиважнейших лекарственных препаратов, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Региональной службыпо
тарифам Ивановской области от 24.02.2010 № 259-л/1.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 рабочих дней со
дня его официального опубликова НИЯ

Начальник Департамента|ыы Е.Н. Морева

Приложениек постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 12.11.2021 №49-л/1

Предельные размерыоптовыхнадбавок и предельные размерырозничных
надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями
лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенныев
перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов

Фактическая Предельные размеры надбавок к фактическим отпускным
отпускная цена ценам производителей (без НДС), %
производителя
(без НДС) оптовые розничные

жизненно в том числе жизненно в том числе
необходимые | наркотические|необходимые | наркотические
и важнейшие и и важнейшие и
лекарственные|психотропные|лекарственные|психотропные

препараты|лекарственные|препараты|лекарственные
препараты препараты

До 100 рублей 17 25 30 41
включительно

Свыше100 14 25 22 41
рублейи до 500
рублей

| включительно

'Свыше500 10 25 15 41
рублей